CONTADORIA GERAL DO ESTADO - GABINETE

Rua da Alfândega n° 48/7° andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20.070-000
Fones: (21) 2203-7519 – Telefax: 2203-7520

E-mail: cge@sef.rj.gov.br

CIRCULAR GAB/CGE nº. 002                            Rio de Janeiro, 11 de junho 2008

Para: Senhores Contadores e Responsáveis pela Emissão de PD

Assunto: Programação de Desembolso/Cota Financeira

Tendo como objetivo a aplicação da Portaria CGE Nº 132, de 30 de maio de
2008, que “Implanta no Sistema de Administração Financeira para Estados e
Municípios do Estado do Rio de Janeiro a Programação de Desembolso
Contábil e dá outras providências”, vimos convocar os senhores encarregados
na Emissão de PD’s, assim como os responsáveis pela contabilidade dos
diversos órgãos pertencentes ao Poder Executivo do Estado, para a reunião
abaixo:
▪Assunto: Programação de Desembolso/Cota Financeira e outros
▪Local: Auditório do DER
▪Endereço: Avenida Presidente Vargas, 1.100/13º andar
▪Data: 18 de junho de 2008
▪Horário: 10h30min às 13h

Atenciosamente

NESTOR LIMA DE ANDRADE

Contador - Geral do Estado